事 務 連 絡

平成２５年４月５日

都 道 府 県

各 保健所設置市 衛生主管部（局）

特 別 区 感染症対策課 御中

厚生労働省健康局結核感染症課

中国における鳥インフルエンザＡ（Ｈ７Ｎ９）の発生状況等に

関する情報提供について

標記については、本日より厚生労働省ホームページの中で専用ページ（下記URL参

照）を作成し、情報提供していくこととしますので、ご連絡いたします。

また、世界保健機関（ＷＨＯ）より発信される情報（Ｑ＆Ａやリスクアセスメント

等）の翻訳版については、国立感染症研究所ホームページに掲載することとしますの

で、随時ご確認くださいますようお願いいたします。

記

厚生労働省 鳥インフルエンザＡ(H7N9)専用ページ

ＵＲＬ：http://www.mhlw.go.jp/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekkaku-kans

enshou/infulenza/h7n9.html

国立感染症研究所 鳥インフルエンザＡ(H7N9)専用ページ

ＵＲＬ：http://www.nih.go.jp/niid/ja/diseases/a/flua-h7n9/3395-n7n9top.html